AKT THEMELIMI
PER KRIJIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE
"1Z.Z1"Sh.p.k.
Ky akt themelimi u perpilua nga ortaket themelues :

Saranda Krasniqi, lindur me 04.08.1981, ne Kosove, shtetase Amerikane, me Pasaporte
Amerikane me Nr.Personal A13182333,

Uké Kugqi, , lindur me 05.02.1971, ne Zyrih, Zvicer , Shtetas Zvicerialme Pasaporte
Zviceriane me Nr. X1495035.

Idriz Berisha, lindur me 03.03.1980, ne Dec¢an, dhe banues ne Kosove, me Pasaporte
Kosovare me nr.P02185218 dhe Nr. Personal 1014493677.

Te quajtur me poshte ortaket themelues, te cilet ne perputhje me ligjin krijojne nje Shoqeri me
Pergjegjesi te kufizuar (SHPK) si vijon:
I. FORMIMI

1.1. Ortaket themelues formojne nje Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar (SHPK) ne perputhje me
Ligjin Nr.9901. date 14.04.2008 per tregtaret dhe shogerite tregtare.

1.2. Emri | Shogerise:
Emri i shogerise do te jete "IZZ1"Sh.p.k.
1.3. Selia e Shogerisc

Shogeria do tekete gendren e veprimtarise se saj ne qytetin e Tiranes me adrese :
Nijesia Administrative Nr 5 Rruga™ Osman Myderizi”,Pallati nr 2 Hyrja 2, Apartamenti 27.Tirane.

Shogeria ka te drejte ge me vendim te asamblese se ortakeve mund te hape dege. zyra, filial ose
perfagesi te shogerise ne gytete te tjera te Shqiperise.

1.4. Kohezgjatja ¢ Shogerise

Afati | veprimtarise se shogerise do te jete I papercaktuar. Me vullnetin ¢ Asamblese se Ortakeve.
kjo shogeri mund te mbyllet edhe para afatit, ne rastet kur kjo shogeri humbet efektivitetin
ckonomik per ortaket.

1.5. Objekti i veprimtarise

Shogeria do te kete per object t¢ veprimtarise se syj



Transport, ndertim, inerte, germim.Veprimtari ne fushen e ndertimit, prodhim, montim te cdo lloj
gofshin civile, industriale apo bujqeosre, ndertim linja elektrike, hidraulike, ujesjellesa,
kanalizime. rruge, prita, ura. tunele, vepra arti e restaurime. Ne fushen e studimit, projektimit,
ndertimit e shfrytezimitte objekteve civile. industriale. bujqesore, HeC-ve. gurore, gjithe llojeve
te materialve te ndertimit si inerte, betoni, parafabrikate te ndryshme dhe konstruksion e
tubacione metalike te te gjitha llojeve etj. Kryerja e cdo lloj operacioni dhe transaksioni ne lidhje
me importimin, eksportimin, prodhimin dhe tregtimin me shumice dhe pakice te mallrave te
ndryshme ushgimore, industriale. bijqesore ¢ blegtorale. Veprimtarin e shkembimeve valutore,
transfertave dhe postave brenda dhe jshte vendit.Transport mallrash e udhetaresh me mjete
rrugore, detare dhe ajrore brenda dhe jashte vendit. Infrastrukture, ujesjellesa, kanalizime, vepra
pastrimi te ujit te pijshem, vepra pastrimi te ujrave te zeza. Ndertim hidrocentralesh, ndertim dhe
instalime fotovolmetrike. Ndertim i veprave te restaurimit dhe i rikonstruksionit te tyre. Ndertime
ne det. Punime te mbrojtjes lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime. Punime kundra
zhurmes ne infrastrukture. Punime kundra zhurmes per ndertime social kulturore. Punime
gjeologjikeinxhinierike. Punime te perpunimit dhe trajtimit te mbetjeve urbane. Punime te
strukturave speciale. Punime per prishjen e ndertimeve. Punime te inxhinierise se mjedisit.
Ndertime per nenstacionet, kabinave e transformatoreve, linjat ¢ nenstacionit te mesem per
energjine. Etj.

II. KAPITALI
2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar | shogerise eshte 100.000 (njegindmije) Leke 1 ndare ne 3 kuota, kontribut 1
ortakeve themelues ne masen:

Saranda Krasnigi - 1 kuote me 25 % te aksioneve te shogerise
Uké Kugi,- 1 kuote me 50 % te aksioneve te shogerise

ldriz Berisha -1 kuote me 25 % te aksioneve te shogerise

Asambleja e ortakeve ka te drejte te beje shiese te kapitalit themeltar te shogerise.
2.2 - Fitimi

Fitimi I realizuar nga aktiviteti | shogerise [ takon ortakeve themelues ne masen:
Saranda Krasniqi - me 25 % te aksioneve te shoqerise

Uké Kugi,- me 50 % te aksioneve te shogerise

Idriz Berisha - me 25 % te aksioneve te shogerise



lI. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE.
3.1 Organet e shogerise jane:

« Asambleja e Ortakeve .
e Administratori [ Shogerise.

Administratori i shogerise per nje periudhe 5-Vjecare emerohet z Idriz Berisha lindur me 03.03.1980. ne

Degan, dhe banues ne Kosove, me Pasaporte Kosovare me nr.P02185218 dhe Nr. Personal
1014493677,

IV. DISPOZITE E FUNDIT
4.1. Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te miratuar nga
asambleja ¢ ortakeve,
Pjese ¢ pandarc ¢ Ketij akti eshte statute | shogerise I cili nenshkruhet rregullisht nga themeluesit
e shogernse.

4.2. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kojpe originale. | cili nenshkruhet rregullisht conform ligjes.

Tirane sot me date 10.12.2023
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